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DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, dnia 24 grudnia 1985 r. Nr 7

i

Treść:
Poz.

ZARZĄDZENIA WOJEWODY KATOWICKIEGO

100 — nr 42/85 Wojewody Katowickiego z dnia 15 listopada 1985 r. w sprawie kontyngentowania wody dostarczanej
przez Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach na rzecz jednostek gospodar­
czych.

UCHWAŁY

101 — nr IX/51/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Leszczyny z dnia 26 września 1985 r. w sprawie ustalenia opłaty
administracyjnej za czynności urzędowe wykonywane przez Urząd Miastą. i Gminy w Leszczynach nie objęte prze­
pisami o opłacie skarbowej.

102 — nr IX/52/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Leszczyny z dnia 26 września 1985 r. w sprawie określenia wyso­
kości stawek podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru.

103 — nr X/77/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 30 października 1985 r. w sprawie wysokości
stawek podatku od posiadania psów, terminu płatności i sposobu jego poboru w mieście Jastrzębie Zdrój.

104 — nr X/78/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 30 października 1985 r. w sprawie wysokości
stawek opłaty targowej w mieście Jastrzębiu Zdroju.

105 — nr VIII/51/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Chrzanowie z dnia 26 września 1985 r. w sprawie ustalenia
wysokości stawek opłaty targowej.

106 — nr VHT/46/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 18 października 1985 r. w sprawie wy­
sokości stawek podatku od posiadania psów.

107 — nr VTII/47/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 18 października 1985 r. w sprawie wy­
sokości opłaty targowej.

108 — nr VIII/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 30 września 1985 r. w sprawie określe­
nia wysokości stawek podatku od posiadania psów, określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, 
wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynności urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej.

109 — nr Vn/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Bestwinie z dnia 18 października 1985 r. w sprawie ustalenia opłaty
administracyjnej za sporządzenie testamentu.

110 — nr VII/30/85 Gminnej Rady Narodowej w Bestwinie z dnia 18 października 1985 r. w sprawie ustalenia stawek
podatkowych od posiadaczy psów.

111 — nr VII/45/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. w sprawie ustalenia
stawek świadczeń na fundusz gminny na rok 1985 i lata następne oraz' ulg w świadczeniach na ten fundusz.

112 — nr VII/48/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. w sprawie ustalenia
wysokości stawek opłaty targowej obowiązującej na targowisku w Pszczynie.

113 — nr VII/49/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. w sprawie ustalenia
opłaty administracyjnej za czynności urzędowe.

114 — nr VII/50/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 10 października 1985 r. w sprawie wysokości
stawek podatku od posiadania psów.

115 — nr VIII/42/85 Rady Narodowej i Gminy Bukowno z dnia 24 września 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów.

116 — nr VIII/45/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 10 października 1985 r. w sprawie
wysokości opłaty administracyjnej.

117 — nr VIII/52/85 Rady Narodowej Miasa i Gminy Chrzanów z dnia 26 września 1985 r. w sprawie ustalenia wyso­
kości stawek podatku od posiadania psów.
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118 — nr VIII/32/85 Miejskiej Rady Narodowej W Pyskowicach z dnia 10 października 1985 r. w sprawie wysokości
dziennych stawek opłaty targowej na terenie miasta Pyskowice.

119 — nr VIII/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Świerklanach z dnia 17 października 1985 r. w sprawie podatku od
posiadania psów.

120 — nr IX/37/85 Gminnej Rady Narodowej w Sośnicowicach z dnia 29 października 1985 r. w sprawie ustalenia stawek
podatku od posiadania psów.

121 — nr IX/36/85 Gminnej Rady Narodowej w Sośnicowicach z dnia 29 października 1985 r. w sprawie ustalenia
opłaty administracyjnej za sporządzenie testamentu.

122 — nr III/17/84 Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 13 grudnia 1984 r. oraz nr VIII/30/85 z 29 września
1985 r. w sprawie funduszu gminnego.

123 — nr VIII/31/85 Gminnej Rady Narodowej w Pawłowicach z dnia 26 września 1985 r. w sprawie podatku od po­
siadania psów.

124 — nr VIII/37/85 Miejskiej Rady Narodowej w Sosnowcu z dnia 8 października 1985 r. w sprawie zmiany stawek
opłaty targowej na terenie Sosnowca.

125 — nr VIII/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Sosnowcu z dnia 8 października 1985 r. w sprawie zmiany podatku
od posiadania psów.

126 — nr VI/39/85 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie z dnia 30 maja 1985 r. w sprawie wymiaru i poboru podatku
od posiadania psów na obszarze miasta Knurowa.

127 — nr IV727/85 Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 30 stycznia 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości sta­
wek świadczeń na fundusz miejski.

128 — nr VIII/51/85 Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 30 września 1985 r. w sprawie określenia wysokości
dziennych stawek opłaty targowej, zwolnienia od opłaty oraz sposobu jej poboru.

129 — nr VIII/52/85 Miejskiej Rady Narodowej w Zabrzu z dnia 30 września 1985 r. w sprawie określenia wysokości
stawek podatku od posiadania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru oraz zwolnień lub ulg 
w tym podatku.

poz. 100
ZARZĄDZENIE NR 42/85 

WOJEWODY KATOWICKIEGO 
z dnia 15 listopada 1985 r.

w sprawie kontyngentowania wody dostarczanej przez Wo­
jewódzkie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Ka­

towicach na rzecz jednostek gospodarczych
Na podstawie art. 105 ustawy z dnia 24 października 

1974 r, prawo wodne (Dz. U. Nr 38, poz. 230 z późniejszymi 
zmianami) oraz § 1 pkt. 4 lit. b rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upo­
ważnień dla terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miej­
scowego (Dz. U. Nr 25 poz. 126) i w związku z występującym 
w województwie katowickim niedoborem wody uzasadnia­
jącym konieczność ograniczenia jej poboru zwanego poniżej 
kontyngentowaniem.

I 
Zarządzam eona stępuje:

§ 1. 1. Ustalam wykaz jednostek gospodarczych, które obej­
muje się kontyngentowaniem pobierania do innych 
celów wody przeznaczonej na zaopatrzenie ludności 
a dostarczanej przez Wojewódzkie Przedsiębiostwo 
Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach w brzmie­
niu stanowiącym załącznik do zarządzenia.

2. Załącznik wymieniony w ust. 1 podlega corocznie za­
twierdzeniu przez Wojewodę Katowickiego na wnio­
sek Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej.

§ 2. W przypadku przekroczenia ustalonego kontyngentu 
pobierana będzie opłata w wysokości ustalonej przez 
Wojewódzką Radę Narodową w Katowicach.

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 55/83 Wojewody Katowickie­
go z dnia 23 grudnia 1983 r. w sprawie kontyngentowa­
nia wody dostarczanej przez Wojewódzkie Przedsiębior­
stwo Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach na rzecz 
jednostek gospodarczych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia poruczam Dyrektorowi Wydzia­
łu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Wo­
jewódzkiego w Katowicach.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. Pełny 
tekst załącznika o którym mowa w § 1 znajduje się do 
wglądu w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszka­
niowej Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach.

WOJEWODA KATOWICKI 
mgr Tadeusz Wnuk

poz. 101
UCHWAŁA NR IX/51/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY LESZCZYNY 
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za czynności 
urzędowe wykonywane przez Urząd Miasta i Gminy

w Leszczynach nie objęte przepisami o opłacie skarbowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1983 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 
50), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Leszczynach

uchwala:
§ 1. Ustanawia się opłatę administracyjną za czynności 

urzędowe wykonywane przy spisywaniu testamentów 
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allograficznych w trybie art. 951 § 1 i 2 kc w wysokości 
500 zł od jednego testamentu.

§ 2. Ustanawia się opłatę administracyjną za dokonanie 
oględzin w sprawach wynikających ze sporów pomiędzy 
osobami fizycznymi w zakresie gospodarki wodnej 
i ochrony środowiska naturalnego, jak również w spra­
wie przeklasyfikowania gruntów w wysokości 300 zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Leszczyny.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXI/67/82 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Leszczynach w sprawie ustalenia wyso­
kości opłat za czynności administracyjne związane ze 
sporządzaniem testamentów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 
roku.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

mgr inż. Paul Plutecki

poz. 102
UCHWAŁA NR IX/52/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY LESZCZYNY 
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów, terminu płatności podatku i sposobu jego poboru

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50), Rada Narodowa Miasta i Gminy w Leszczy­
nach

uchwala:
§ 1. Ustala się stawki podatku od posiadania psów na obsza­

rze miasta i gminy Leszczyny w następującej wyso­
kości:
1) od pierwszego psa 3.000,— zł rocznie
2) od drugiego psa 7.500,— zł rocznie
3) od każdego następnego psa 10.000,— zł rocznie.

§ 2. Zwalnia się z obowiązku podatkowego posiadacza jed­
nego psa, jeżli posiadacz ten jest podatnikiem podatku 
od nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkal­
nym, pod warunkiem, że pies jest trzymany na uwięzi. 
W wypadku posiadania drugiego psa i następnego obo­
wiązują stawki o których mowa w § 1 pkt. 2 i 3 ni­
niejszej uchwały.

§ 3. Podatek pobiera się w wysokości 50% stawki jeżeli oso­
ba fizyczna weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 4. Podatek płatny jest z góry bez wezwania, do dnia 31 
stycznia każdego roku lub w ciągu 2 tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 5. Posiadacze psów zamieszkali:
— na terenie osiedla Leszczyny i Leszczyny Stare 

uiszczają podatek w Miejskim Przedsiębiorstwie Go­
spodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Leszczy­
nach.

— na terenie Czerwionki i Czuchowa — uiszczają po­
datek w Dziale Gospodarki Mieszkaniowej KWK Dę- 
bieńsko w Leszczynach

— w budynkach Lokatorsko-Własnościowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej w Knurowie — uiszczają podatek 
w Administracji LWSM w Leszczynach

— w sołectwach oraz w dzielnicy Dębieńsko uiszczają 
podatek u sołtysów

§ 6. Rada Narodowa Miasta i Gminy Leszczyny upoważnia 
Naczelnika Miasta i Gminy do rozpatrzenia indywi­
dualnych wniosków w sprawie ulg i zwolnień z obo­
wiązku podatkowego w sytuacjach nie przewidzianych 
w ustawie i w niniejszej uchwale.

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/74/82 rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Leszczynach z dnia 28 czerwca 1982 r. 
zmieniająca uchwały w sprawie podatku od posiadania 
psów na terenie miasta i gminy Leszczyny. Jednakże 
do końca roku 1985 obowiązują stawki podatku od po­
siadania psów.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Leszczyny.

8 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
PRZEWODNICZĄCY 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
mgr inż. Paul Plutecki

poz. 103
UCHWAŁA NR X/77/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU ZDROJU 
z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów, 
terminu płatności i sposobu jego poboru w mieście 

Jastrzębiu Zdroju

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalowych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Jastrzębiu Zdroju

uchwala:
§ 1

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych za­
mieszkałych na terenie miasta Jastrzębia Zdroju posiada­
jących psy.

§ 2
Podatek od posiadania psa wynosi rocznie:
— od pierwszego psa — 500 zł
— od drugiego psa — 1500 zł
— od każdego następnego — 2000 zł

§ 3
Od podatku wolne jest oprócz postanowień zawartych 

w ustawie posiadania psów w celu pilnowania obejścia nie­
ruchomości — po jednym psie na budynek.

§ 4
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba weszła 

w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

§ 5
Podatek jest płatny z góry bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku lub w ciągu 30 dni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 6
Wymiaru i poboru podatku od posiadania psów dokonują 

administracje domów mieszkalnych.
§ 7

Zobowiązać wszystkie administracje domów mieszkal­
nych do egzekwowania od własnych służb porządkowych 
bieżących informacji o ilości psów w poszczególnych blo­
kach w celu powszechnego opodatkowania ich właścicieli.
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§ 8
Wykonanie uchwały porucza się prezydentowi Miasta Ja­

strzębia Zdroju.
§ 9

Traci moc uchwała Nr XI/46/76 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 12 marca 1976 r.

§ 10
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 października 1985 r. i ma zastosowanie do 
tych osób, które stały się posiadaczami psów po tym dniu.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Eligiusz Nowak

poz. 104
UCHWAŁA NR X/78/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JASTRZĘBIU ZDROJU 
z dnia 30 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej w mieście 
Jastrzębiu Zdroju

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalowych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Jastrzębiu Zdroju

uchwala:
§ 1

Wprowadzić dzienne stawki opłaty targowej od osób fi­
zycznych dokonujących sprzedaży na targowiskach oraz in­
nych miejscach niż targowiska wyznaczonych czasowo przez 
Prezydenta Miasta Jastrzębia Zdroju jako miejsca handlowe 
w/g załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2
Poboru opłaty targowej dokonują inkasenci lub jednostki 

prowadzące targowisko, upoważnione przez terenowy organ 
administracji państwowej o właściwości ogólnej.

§ 3
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta Ja­

strzębia Zdroju.
§ 4

Traci moc uchwała Nr XI/47/76 Miejskiej Rady Narodo­
wej w Jastrzębiu Zdroju z dnia 12 marca 1976 r.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Eligiusz Nowak

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr X/78/85 
MRN w Jastrzębiu Zdroju 
z dnia 30 października 1985 r.

WYKAZ STAWEK OPŁATY TARGOWEJ
Lp. Wyszczególnienie czynności stawka opłaty
1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na

sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło 150 zł
b) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta

od 6 m-cy do 2 lat 100 zł

c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy
cielęta do 2 lat 60 zł

d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 50 zł
2. Przy sprzedaży z wozu konnego na przezna­

czonych do tego celu targowiskach
a) detalicznej 150 zł
b) hurtowej 200 zł

3. Przy sprzedaży z samochodów, platformy 
przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy)
a) detalicznej 180 zł
b) hurtowej 300 zł

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo 150 zł
b) indywidualnych producentów sprzedających

wytwory swej produkcji np. sery, masło, jaja 40 zł
c) pozostałych 90 zł

5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.
(od wózka, od roweru) 100 zł

6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,
grzybów, kwiatów itp. od osoby 50 zł

7. Zajęcie placu pod stoiska lub towar przeznaczo­
ny do sprzedaży niezależnie od branży lub wyko­
nania czynności rzemieślniczej za 1 m 90 zł

8. Przy sprzedaży:
a) samochodów 300 zł
b) pozostałych pojazdów 100 zł

poz. 105
UCHWAŁA NR VIII/51/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W CHRZANOWIE 
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 ro­
ku o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. 14 ustawy z dnia 14 marca 1985 
roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy Chrzanowa

uchwala, co następuje:
1. Ustala się stawki opłaty targowej:

1. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu) 
a — detalicznej
b — hurtowej na przeznaczonych do tego 

celu targowiskach
2. przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowe (od samochodu, 
platformy, przyczepy):
a — detalicznej
b — hurtowej na przeznaczonych do tego 

celu targowiskach
3. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 

skrzynki, wiadra itp. od osób:
a — handlujących zawodowo 
b — indywidualnych producentów sprzeda 

jących wyroby swej produkcji, 
np. sery, masło, jaja itp,

c — pozostałych
4. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru 

itp. (od wózka, roweru)
5. przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby)

60 zl

120 zl

200 zł

300 zł

100 zł

20 zł
40 zł

60 zł

20 zł
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6. zajęcia placu pod stoiska lub towar
przeznaczony do sprzedaży niezależnie od 
branży lub na wykonanie czynności 
rzemieślniczych (za 1 m2 powierzchni) 50 zl

7. przy sprzedaży od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki
a — koni 'powyżej 2 lat, bydło 100 zł
b — jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta 

powyżej 6 miesięcy do 2 lat 100 zł
c — trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, 

cielęta źrebięta do 6 miesięcy 50 zł
d — trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce,

kozy 50 zł
8. przy sprzedaży:

a — samochodów 500 zł
b — pozostałych pojazdów 100 zł

9. Do poboru opłaty targowej zobowiązuje się „Społem” 
Wojew. Spółdzielnię Spoż. w Chrzanowie
Wpływy z opłaty targowej w wysokości 50% tych 
wpływów należy odprowadzić do budżetu miasta 
i gminy, a pozostałą część przeznaczyć na konserwa­
cję i rozbudowę targowisk na terenie miasta i gminy 
Chrzanów.

10. Tracą moc Uchwały: Nr 11/13/76 Rady Narodowej Mia­
sta i Gminy w Chrzanowie z dnia 1 kwietnia 1976 roku

i Nr IV/24/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy Chrza­
nów z dnia 25 kwietnia 1976 roku w sprawie ustale­
nia podatklt od posiadania psów oraz opłaty targo­
wej.

11. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Chrzanów.

12. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

CHRZANÓW
Piotr Solarski

3. Opodatkowaniem nie jest objęte posiadanie psów będą­
cych:
— pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchonie­

mych, niedołężnych),
— utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych — po dwa na każde gospodarstwo, a utrzymywa­
nych w celu pilnowania stad na pastwiskach — bez 
względu na liczbę.

4. Ustalić termin płatności podatku od posiadania psów do
31 marca każdego roku.

5. Ustalić, że poboru podatku od psów na terenie gminy 
dokonują sołtysi poszczególnych wsi, a na terenie miasta 
Kuźnia Raciborska Przedsiębiorstwo Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej.

6. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Kuźnia Raciborska.

7. Z dniem 31 marca 1985 r. traci moc Uchwała Rady Naro­
dowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 30 mar­
ca 1981 r. Nr XIX/82/81.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 kwietnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

KUŹNIA RACIBORSKA
Leon Klon

i i

poz. 107
UCHWAŁA NR VIII/47/85 

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 18 października 1985 r.
w sprawie wysokości stawek opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatku i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50)

poz. 106
UCHWAŁA NR VIII/46/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY KUŹNIA 
RACIBORSKA

z dnia 18 października 1985 r.
W sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50)

Rada Narodowa Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska

postanawia
1. Ustalić następujące stawki podatku od posiadania psów

na terenie miasta i gminy Kuźnia Raciborska:
— od pierwszego psa 150,— zł
— od drugiego psa 400,— zł
— od każdego następnego 600,— zł

2. Wprowadzić ulgi w wysokości 50% ustalonych stawek po­
datku od posiadania psa — jednego, dla emerytów i ren­
cistów prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe 
oraz dla osób używających psa do pilnowania mienia spo­
łecznego (stróże).

Rada Narodowa Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska

1.

2.

3.

postanawia
Ustalić na terenie miasta i gminy Kuźnia Raciborska na­
stępującą wysokość stawek dziennych opłaty targowej: 
1)
2)

3)

4)

przy sprzedaży z wozu konnego
przy sprzedaży z samochodu, platformy, 
przyczepy samochodowej
przy sprzedaży obnośnej z ręki, z wózka 
■ręcznego, roweru, kosza, skrzynki, wiadra itp. 
od
a)
b)

100

200

100

50

zł

zł

zł

zł

zł50 
będzie

osób:
handlujących zawodowo 
indywidualnych producentów rolnych 
sprzedających wytwory własnej produkcji

zajęcie placu pod stoiska lub towar przezna­
czony do sprzedaży niezależnie od branży czy 
też wykonywanych czynności rzemieślniczo- 
-usługowych (za 1 m2 powierzchni) 

Ustalić, że poboru opłaty targowej dokonywać
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkanio­
wej w Kuźni Raciborskiej i otrzymywać z tego tytułu 
wynagrodzenie w wysokości 25% pobranej opłaty. , 
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w p.uźni Raciborskiej,
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4. Z dniem 31 marca 1985 r. traci moc Uchwała Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 14 
kwietnia 1976 r. Nr X/41/76.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 kwietnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

KUŹNIA RACIBORSKA
Leon Klon

poz. 108
UCHWAŁA NR VIII/40/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W WODZISŁAWIU 
Śląskim

z dnia 30 września 1985 roku
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów, określenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, wprowadzenia opłaty administracyjnej za czynno­

ści urzędowe nie objęte przepisami o opłacie skarbowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4, art. 14 ust. 1 
i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Naro­
dowa w Wodzisławiu Sl. po uzyskaniu opinii Komisji Roz­
woju Gospodarczego, Budżetu, Budownictwa i Zagospodaro­
wania Przestrzennego

uchwala, co następuje: 

1.

2.

3.

4.

2)

1.000
2.000
4.000

zł 
zł 
zł

dla osób
posiadania psów nie pobiera się: 
posiadania psów będących pomocą 
(niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych), 
posiadania psów utrzymywanych w celu pil- 
gospodarstw rolnych — po jednym psie na

1)

3)

§ 1
Podatek od posiadania psów wynosi rocznie:
1) od jednego psa
2) od drugiego psa
3) od każdego następnego
Podatku od

z tytułu 
kalekich 
z tytułu 
nowania
każde gospodarstwo rolne,
z tytułu posiadania psów utrzymywanych przez wła­
ścicieli budynków mieszkalnych w celu pilnowania — 
po jednym psie na każdy budynek mieszkalny.

Posiadacze psów będących emerytami lub rencistami, 
prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe, opłacają 
podatek od posiadania psów od jednego psa na gospodar­
stwo domowe w wysokości połowy stawki określonej 
w § 1 ust. 1 pkt. 1.
W przypadku posiadania dwóch i więcej psów przez w/w 
właścicieli zwolnieniu od podatku podlega tylko jeden 
pies.
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie­
siąca stycznia każdego roku za dany rok, lub w ciągu 
dwóch tygodni od dnia wejścia przez osobę w posiadanie
psa.

5. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba wesz­
ła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca danego roku.

6. Podatek od posiadania psów pobierają jednostki organi­
zacyjne prowadzące rejestrację psów dla potrzeb opłaty 
sanitarno-weterynaryjnej od psów (Administracje Domów 
Mieszkalnych).

§ 2
1. Ustala się stawki dziennej opłaty targowej na terenie 

miasta Wodzisławia Sl. w wysokości określonej w załącz­
niku Nr 1 do Uchwały.

2. Opłaty targowej nie pobiera się od osób dokonujących 
sprzedaży w ramach działalności podlegającej opodatko­
waniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej z ty­
tułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwolnionych 
od opodatkowania lub opłaty skarbowej.

3. Opłatę targową pobierają oraz dokonują wszelkich zwią­
zanych z tym czynności jednostki organizacyjne prowa­
dzące targowiska.

§ 3
1. Wprowadza się na terenie miasta Wodzisławia Sl. opłatę 

administracyjną za czynności urzędowe nie objęte przepi­
sami o opłacie skarbowej.

2. Opłacie administracyjnej podlegają czynności:
1) za przyjęcie i przechowywanie testamentu 300 zł
2) za odwołanie testamentu 300 zł

3. Opłatę administracyjną pobiera pracownik upoważniony 
do dokonywania czynności urzędowych wyszczególnionych 
w § 3 ust. 2 uchwały, przed dokonaniem tej czynności.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia z tym, że 
w zakres podatku od posiadania psów wpłaty uiszczone za 
rok 1985 wg dotychczasowych stawek nie podlegają wyrów­
naniu do stawek ustalonych niniejszą uchwałą.

§ 5
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Wodzisławia Sl. do ogło­
szenia treści niniejszej uchwały na tablicach ogłoszeń Urzę­
du Miejskiego i innych instytucji.

§ 6
Tracą moc:

— Uchwała Nr 22/76 MRN z dnia 24 czerwca 1976 r. 
w sprawie podatku od posiadania psów, wprowadze­

nia opłaty administracyjnej, ustalenia wysokości sta­
wek opłaty targowej.

— Uchwała Nr 27/76 MRN z dnia 21 października 1976 r. 
w sprawie reasumpcji uchwały Nr 22/76 MRN z dnia 
24 czerwca 1976 r.

— Uchwała Nr VI/28/79 MRN z dnia 30 stycznia 1979 r. 
w sprawie zmiany § 1 uchwały Nr 22/76 MRN.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Stanisław Kuźnik

Załącznik Nr 1
do Uchwały MRN w Wodzisławiu Sl. 
Nr VIII/40/85

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ
Wysokość

Wyszczególnienie czynności: opłaty
(w zł)

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na
sprzedaż sztuki:
a) koni, bydła, 210 zł
b) trzody chlewnej, owiec, kóz 120 zł

2. Przy sprzedaży z pojazdów — od 1 pojazdu:
a) wcgu konnego, 100 zl
b) samochodu, przyczepy, platformy 250 zł
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3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiadra
lub innego naczynia podręcznego — od osób:
a) handlujących zawodowo 150 zl
b) indywidualnych producentów rolnych sprze­

dających wytwory swej produkcji (np.: sery,
masło, jaja, warzywa, owoce, kwiaty, itp.) 30 zł

c) pozostałych (np.: zbieracze jagód, grzybów
itp.) 60 zł

4. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru
(od wózka) 90' zł

5. Zajęcie placu pod stoisko lub towar przeznaczony
do sprzedaży niezależnie od branży lub na wy­
konanie czynności rzemieślniczych — za 1 m! 
powierzchni 60 zł

6. Za korzystanie ze stałego straganu zadaszonego
— od jednego straganu 600 zł

poz. 109
UCHWAŁA NR VII/31/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BESTWINIE
z dnia 18 października 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 16 ustawy z dnia 24 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) — Gminna Rada Narodowa w Bestwinie

uchwala:
1. Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzędo­

we nie objęte przepisami o opłacie skarbowej polegające 
na sporządzeniu testamentu w wysokości 1.000 zl. od każ­
dego sporządzonego testamentu płatne po jego sporzą­
dzeniu.

2. Uchylić Uchwałę Nr 11/12/82 Gminnej Rady Narodowej 
w Bestwinie z dnia 29 listopada 1982 r. w sprawie usta­
lenia opłaty za sporządzenie testamentu.

3. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały jest Sekretarz 
Urzędu Gminy.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obo­
wiązującą od 1 października 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Józef Furczyk

poz. 110
UCHWAŁA NR VII/30/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W BESTWINIE
z dnia 18 października 1985 r.

W sprawie ustalenia stawek podatkowych od posiadaczy 
psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 12 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) — Gminna Rada Narodowa w Bestwinie

uchwala:
1. Stawki podatkowe od posiadania psów w następującej 

wysokości:
— od pierwszego psa — 150,— zł
— od drugiego psa — 300,— zł
— od każdego następnego psa — 600,— zł

2. Opodatkowaniu nie podlegają psy:
— będące pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­

mych),
— utrzymywane psy w celu pilnowania gospodarstwa 

rolnego — po jednym psie na gospodarstwie,
— utrzymywane w celu pilnowania stad na pastwiskach

3. Ulgę w podatku w wysokości 50% ustalonej stawki z ty­
tułu posiadania psa jednego przez inwalidów, emerytów 
oraz rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe.

4. Należność z tytułu posiadania psa należy uiścić w termi­
nie do końca miesiąca czerwca każdego roku bez wezwa­
nia do zapłaty.

5. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały: Naczelnik Gmi­
ny.

6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń i w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

Józef Furczyk

poz. 111
UCHWAŁA NR VII/45/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
na rok 1985 i łata następne oraz ulg w świadczeniach na ten 

fundusz
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1, ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gminnych i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) — Rada Narodowa Miasta i Gminy 
w Pszczynie po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Go­
spodarczego i Gospodarki Miejskiej

, uchwala:
§ 1. stawki świadczeń na fundusz gminny i fundusz miej­

ski od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej wykonywują- 
cych działalność wytwórczą, handlową i usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzeniem zgłoszenia wykony­
wania rzemiosła, obowiązującej z dniem 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod lit. a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności 2-krotnej staw­
ki opłaty skarbowej za zezwolenia na wykonywa­
nia rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia ro­
ku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz,

c) od osób wykonujących usługi w zakresie projekto­
wania i nadzoru budowalnego przy osiąganiu do­
chodów do 40.000 zł zwolnić w/w od świadczeń na 
fundusz, przy dochodach od 40.000 zł — 80.000 zł 
połowę 1-krotnej stawki opłaty skarbowej za ze­
zwolenie na wykonywanie rzemiosła tj. 2.500 zł. 
a przy osiąganych dochodach powyżej 80.000 zł 
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1-krotną stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła tj. 5.000 zł.
Podstawą obciążenia funduszem będzie dochód 
osiągnięty przez w/w w roku ubiegłym.

§ 2. od właścicieli lub posiadaczy nieruchomości nie zwią­
zanych z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem 
działalności wytwórczej, handlowej i| usługowej 20,— zł 
od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości budynku, 
ustalonej dla celów obowiązkowego ubezpieczenia usta­
wowego,

§ 3. od powierzchni użytkowej budynku, jeżeli budynek nie 
podlega obowiązkowemu ubezpieczeniu 30 zł za 1 m2, 

§ 4. od gruntu zabudowanego jak i nie zabudowanego 
0,10 zł za 1 m2 powierzchni, dla działek rekreacyjnych 
0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu,

§ 5. od jednostek gospodarki uspołecznionej z wyjątkiem 
gospodarstw leśnych 0,2% wydatków na wynagrodze­
nie za pracę z roku poprzedzającego rok, za który 
uiszcza się świadczenia na fundusz,

§ 6. od państwowych gospodarstw leśnych 35 zł od 1 ha 
lasów i gruntów leśnych,

§ 7. zastosować 50% ulgi w świadczeniach na fundusz dla 
osób fizycznych wykonujących działalność wytwórczą 
handlową lub usługową w wymiarze 1/2 etatu sezo­
nowego, bądź na skutek przerw w wym. działalno- 
ściach spowodowanych chorobą lub innymi przyczyna­
mi powyżej 3-ch miesięcy,

§ 8. obniżyć o 50% wymiar świadczeń od powierzchni grun­
tu zarówno zabudowanej jak i nie zabudowanej znaj­
dującego się w użytkowaniu rencistów i emerytów po­
bierających rentę lub emeryturę do wysokości 10.000 zł

§ 9. obniżyć w granicach do 50% świadczenia na fundusz 
dla osób znajdujących się chwilowo w trudnych wa­
runkach materialnych dotkniętych wypadkami losowy­
mi względnie osób w wieku starczym.

§ 10. ulgi wymienione w § 9 przyznawane będą indywidual­
nie na wnioski podatników.

§ 11. Uchwala wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

I mgr Czesław Czerwionka

poz. 112
UCHWAŁA NR VII/48/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej obo­
wiązującej na targowisku w Pszczynie

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1, ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Pszczynie 
po zaopinowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej

uchwala:
§ 1. dzienną stawkę opłaty targowej obowiązującej na tar­

gowisku w Pszczynie w wysokości:
1. od każdej wystawianej na sprzedaż sztuki:

a) konie powyżej dwóch lat 250 zł
b) krowy 250 zł
c) jałowizna powyżej 6 m-cy 200 zł

d) źrebięta powyżej 6 m-cy do 2 lat 200 zł
e) cielęta 130 zł
f) źrebięta do 6 m-cy 130 zł
g) trzoda chlewna do 6 m-cy 40 zł
h) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy 130 zł
i) owce, kozy 40 zł

2. przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego
(od wozu) 100 z!

3. przy sprzedaży detalicznej z samochodu po­
wyżej 1 tony platformy przyczepy samocho­
dowej — od samochodu, platformy i przy­
czepy 200 zł

4. przy sprzedaży detalicznej z samochodu po­
niżej 1 tony — od samochodu 150 zł

5. przy sprzedaży detalicznej ze straganu — od
1 m2 z art. żywnościowymi 50 zł
z art. przemysłowymi 100 zł

6. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.
— od wózka-roweru 60 zł

7. przy sprzedaży ze stałego stoiska zadaszo­
nego — od stoiska 100 zł

8. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, wiad 
ra od indywidualnych producentów sprzeda 
jących wyroby swej pracy — od osoby
— nabiał 20 zł
— drób, króliki 50 zł
— pozostałe 100 zł

9. przy sprzedaży małych ilości warzyw jagód, 
grzybów, kwiatów — od osoby 20 zł

10. za stałe zajęcie miejsca pod strzelnicę itp.
za 1 m2 20 zł

11. za jednarazowe wynajęcie straganu 400 zł
§ 2. Pobór opłaty targowej powierzyć Gminnej Spółdzielni 

„Samopomoc Chłopska”.
Pobrane kwoty opłaty targowej, po potrąceniu wyna­
grodzenia za pobór tej opłaty podlegają odprowadzeniu 
na dochód budżetu miasta i gminy.

5 3. Traci moc uchwała Nr XII/36/76 z dnia 29 stycznia 
1976 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
miasta i gminy Pszczyna oraz po ogłoszeniu jej w Dzien­
niku Urzędowym województwa Katowickiego z mocą 
od 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

mgr Czesław Czerwionka

poz. 113
UCHWAŁA NR VII/49/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za czynności 
urzędowe

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Pszczynie po zaopiniowaniu 
przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki 
Miejskiej

uchwala
§ 1. Wprowadzić opłatę administracyjną za sporządzenie 

testamentu w wysokości:
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— 600 zł w wypadku kiedy testament sporządzony bę­
dzie w Urzędzie Miasta i Gminy w Pszczynie,

— 1000 zł w wypadku kiedy testament sporządzony 
będzie u spadkodawcy,

— opłatę pobiera się po sporządzeniu testamentu.
§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie 
miasta i gminy Pszczyna oraz po ogłoszeniu jej w Dzien­
niku Urzędowym województwa Katowickiego z mocą 
od 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

mgr Czesław Czcrwionka

poz. 114
UCHWAŁA NR VII/50/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od posiadania psów.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) art. 12, ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) — Rada Narodowa Miasta i Gminy w Pszczy­
nie po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej

uchwala
§ 1. Stawki podatku od posiadania psów na terenie miasta 

wraz z sołectwami w wysokości:
— od pierwszego psa — 800 zł
— od drugiego psa — 2.000 zł
— od każdego następnego psa — 3.000 zł

§ 2. Ulgi w tym podatku w wysokości 50% ustalonej stawki
z tyt. posiadania jednego psa przez emerytów lub ren­
cistów prowadzących samodzielne gospodarstwo domo­
we oraz od właścicieli domków jednorodzinnych.

§ 3. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba 
weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 4. Podatek płatny jest z góry bez wezwania do końca 
stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 5. Pobór podatku od posiadania psów zlecić Przesię- 
biorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Pszczynie.

S 6. Traci moc uchwała Nr XIII/45/76 z dnia 29 marca 1976 r. 
§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie miasta i gminy Pszczyna i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego 
z mocą od dnia 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

mgr Czesław Czcrwionka

poz. 115
UCHWAŁA NR VIII/42/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY BUKOWNO 
z dnia 24 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów
Działając na podstawie art. 67 ust. 1 Ustawy z dnia 20 lip­

ca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu teryto­

rialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 Ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) Raga Narodowa Miasta i Gminy Bukowno 
uchwala co następuje:

§ 1
Wprowadza się na terenie miasta i gminy Bukowno po­

datek od posiadania psów w wysokości:
1. od posiadania pierwszego psa — 150,— zł rocznie
2. od posiadania drugiego psa — 400,— zł rocznie
3. od każdego następnego psa — 600,— zł rocznie

§ 2
Opodatkowaniu nie podlega posiadanie psów będących 

pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głuchoniemych, 
niedołężnych), utrzymywanych w celu pilnowania gospo­
darstw rolnych — po jednym na każde gospodarstwo — 
a utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwisku — 
bez względu na liczbę.

§ 3
Podatek płatny jest z góry bez wezwania od dnia 31 

stycznia każdego roku lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia 
w posiadanie psa.

§ 4
Wykonanie Uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 

i Gminy Bukowno.
§ 5

Traci moc Uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Bukownie Nr VII/31/79 z dnia 11 maja 1979 r.

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY NARODOWEJ 
MIASTA I GMINY W BUKOWNIE 

inż. Józef Zięba

poz. 116
UCHWAŁA NR VIII/45/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 
KUŹNIA RACIBORSKA 

z dnia 10 października 1985 r. 
w sprawie wysokości opłaty administracyjnej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1, ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41. poz. 185) oraz art. 16 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 
12, poz. 50).

RADA NARODOWA MIASTA I GMINY 
KUŹNIA RACIBORSKA

postanawia
1. Ustalić na terenie miasta i gminy wysokość opłaty admi­

nistracyjnej za sporządzenie testamentu w wysokości 
500 zł.

2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Kuźnia Raciborska.

3. Z dniem 31 marca 1985 r. traci moc Uchwała Rady Na­
rodowej Miasta i Gminy Kuźnia Raciborska z dnia 25 
września 1974 r. Nr IW18/74.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 kwietnia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY 

KUŹNIA RACIBORSKA
Leon Klon
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poz. 117
UCHWAŁA Nil VIII/52/85

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY CHRZANÓW
i dnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania 
psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185), art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), 
Rada Narodowa Miasta i Gminy Chrzanowa uchwala co 
następuje:

1. Ustala się wysokość stawek podatku od posiadania psów 
na terenie miasta i gminy Chrzanów w wysokości:
1. od pierwszego psa — 500 zł,
2. od drugiego psa — 1.000 zł,
3. od każdego następnego psa — 1.500 zł.

2. Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych po­
siadających psy.

3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych)
2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­

nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, utrzymywanych w celu pilnowania stad 
na pastwiskach — bez względu na liczbę.

4. Ustaloną w pkt. 1 stawkę podatku od posiadania jednego 
psa obniża się o 75% dla emerytów lub rencistów prowa­
dzących samodzielne gospodarstwo domowe.

5. Podatek ustalony w pkt. 1 niniejszej uchwały płatny jest 
bez wezwania do dnia 31 stycznia każdego roku, 
a w przypadku wejścia w posiadanie psa po dniu 31 
stycznia roku podatkowego w terminie 14 dni od naby­
cia, a nabycie psa w II-im półroczu, powoduje obniżenie 
podatku o 50%.

6. Do poboru podatku wymienionego w pkt. 1 zobowiązani 
są:
— Powszechna Spółdzielnia Mieszkaniowo Lokatorsko- 

-własnościowa w Chrzanowie,
— Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej w Chrzanowie.
Wymienione przedsiębiorstwa odprowadzają 90% podatku 
na dochody funduszu gminnego.

7. Podatek od posiadania psów na terenie wsi pobierają 
sołtysi.

8. Tracą moc Uchwały: Nr 11/13/76 Rady Narodowej Miasta 
i Gminy Chrzanów z dnia 1 kwietnia 1976 roku i Nr IV/ 
/24/76 Rady Narodowej Miasta i Gminy Chrzanów 
z dnia 25 października 1976 roku w sprawie ustalenia 
podatku od posiadania psów oraz opłaty targowej.
Ustalone tymi Uchwałami stawki podatku od posiadania 
psów obowiązują do końca roku 1985.

9. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Chrzanów.

10. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Piotr Solarski

poz. 118
UCHWAŁA NR VIII/32/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W PYSKOWICACH 
z dnia 10 października 1985 r.

w sprawie wysokości dziennych stawek opłaty targowej na 
terenie miasta Pyskowice

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50), po wysłuchaniu opinii Komisji Rolnictwa, 
Gosp. Żywnościowej, Handlu, Drobnej Wytwórczości, Usług 
i Rzemiosła, MIEJSKA RADA NARODOWA w Pyskowicach

uchwala:

1. Wysokość dziennych stawek opłaty targowej na terenie 
miasta Pyskowice:
Przy sprzedaży:
— trzody chlewnej po w. 6 miesięcy od każdej

wystawionej sztuki — 60 zł,—
— trzody chlewnej do 6 miesięcy, owiec, kóz

od każdej wystawionej sztuki — 40 zł,—
— z wozu: detalicznej — 100 zł,—

hurtowej — 200 zł,—
z samochodu, platformy, przyczepy samochodowej: 

detalicznej — 260 zł,—
hurtowej — 300 zł,—

Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki, wiadra
itp. od osób:
— handlowych zawodowo — 120 zł,—
— sprzedających wytwory własnej produkcji

np. masła, sera, jaja — 30 zł,—
— pozostałych — 60 zł,—
Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. — 100 zł,— 
Małych ilości warzyw, owoców, grzybów, jagód
od jednej osoby — 30 zł,—
Z samochodów — 200 zł,—
Z pozostałych pojazdów — 80 zł,—

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni placu
— pod stoisko, lub towar przeznaczony do

sprzedaży — 60 zł,—
— za wykonanie czynności rzemieślniczych — 60 zł,—

3. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych, 
dokonujących sprzedaży na targowisku lub w innych 
miejscach, wyznaczonych czasowo przez Naczelnika Mias­
ta, jako miejsca handlowe, za wyjątkiem osób dokonują- 
tych sprzedaży w ramach działalności podlegającej opo­
datkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła (albo okresowo zwol­
nionej od opodatkowania lub opłaty targowej).

4. Opłata targowa pobierana będzie przez inkasenta w dniach 
sprzedaży.

5. Traci moc Uchwała Nr XII/42/76 z dnia 29 marca 1976 r. 
Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W PYSKOWICACH
mgr Henryk Szymik
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poz. 119
UCHWAŁA NR VIII/31/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W ŚWIERKLANACH 
z dnia 17 października 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50).

Gminna Rada Narodowa w Świerklanach

uchwala:

1. Od dnia 1 października 1985 roku wprowadzić na terenie 
Gminy Świerklany podatek od posiadania psów do od­
wołania.

2. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

3. Wysokość stawki podatkowej wynosi rocznie:
— od pierwszego psa — 200,— zł
— od drugiego i następnych psów po 400,— zł

4. Podatek pobiera się w połowie stawek, gdy osoba weszła
w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.

5. Termin płatności podatku od posiadania psów upływa 
z dniem 15 czerwca każdego roku.

6. Podanie uchwały do publicznej wiadomości nastąpi przez 
wywieszenie jej na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy 
w Swierklanych.

7. Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy.
8. Traci moc uchwała Nr XXVII/72/82 Gminnej Rady Naro­

dowej w Swierklanych z dnia 5 maja 1982 r. w sprawie 
wprowadzenia podatku od posiadania psów na terenie 
Gminy.

9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ 

W ŚWIERKLANACH
Andrzej Brachman

poz. 120
UCHWAŁA NR IX/37/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SOŚNICOWICACH 
z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 12 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50).

Gminna Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia

uchwala co następuje:
1. stawki podatkowe od posiadania psów w następującej 

wysokości:
— od pierwszego posiadanego psa 300,— zł.
— od drugiego posiadanego psa 600,— zł,
— od każdego następnego psa 1000,— zł.

2. Opodatkowaniu nie podlegają psy:
— będące pomocą dla osób kalekich (niewidomych, głu­

choniemych, niedołężnych)
— utrzymywanych w celu pilnowania gospodarstw rol­

nych — po jednym psie na każde gospodarstwo
— utrzymywanych w celu pilnowania stad na pastwiskach

3. Ulgę w podatku w wysokości 50% ustalonej stawki z ty­
tułu posiadania jednego psa przez inwalidów, emerytów 
oraz rencistów prowadzących samodzielne gospodarstwa 
domowe. (

4. Należność z tytułu posiadania psa należy uiścić w termi­
nie 31 maja każdego roku aż do odwołania bez wezwania 
do zapłaty lub w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posia­
danie psa.

5. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 
psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

6. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały — Naczelnik 
Gminy.

7. Traci moc uchwała Nr V719/78 Rady Narodowej w Sośni­
cowicach z 1978 r. w sprawie wysokości stawek od posia­
dania psów na czas 1 stycznia 1978 r. na czas nieogra­
niczony.

8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1986 r., podlega ogłoszeniu na 
tablicy ogłoszeń i w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Katowickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W SOŚNICOWICACH
Józef Hudaszek

poz. 121

UCHWAŁA NR IX/36/85
GMINNEJ RADY NARODOWEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 29 października 1985 r.

w sprawie ustalenia opłaty administracyjnej za sporządzenie 
testamentu

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) i art. 16 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50).
Gminna Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego i Zaopatrzenia

uchwala co następuje:

1. Wprowadzić opłatę administracyjną za czynności urzędo­
we nie objęte przepisami o opłacie skarbowej polegające 
na sporządzeniu testamentu w wysokości 500 zł,— od 
każdego sporządzonego testamentu płatne po jego spo­
rządzeniu.

2. Odpowiedzialny za wykonanie uchwały — Naczelnik 
Gminy. '

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

W SOŚNICOWICACH
Józef Hudaszek

<
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poz. 122
UCHWAŁA NR III/17/84 

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PAWŁOWICACH 
z dnia 13 grudnia 1984 r.

oraz Nr VIII/30/85 z 29 września 1985 r.

w sprawie funduszu gminnego.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa po wysłucha­
niu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego Handlu i Usług.

uchwala: J

§ 1
Stawki świadczeń na fundusz gminny w następujących wy­
sokościach:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) w zakresie krawiectwa, obsługi maszyn rolniczych, 

kowalstwa i fotografowania, płacących podatki obro- 
wy i dochodowy w formie karty podatkowej lub pła­
cących zamiast tych podatków opłatę skarbową albo 
zwolnionych od obowiązku płacenia podatków 1-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłosze­
nia wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

b) od osób nie wymienionych pod literą a), płacących 
podatki obrotowy i dochodowy w formie karty podat­
kowej lub płacących zamiast tych podatków opłatę 
skarbową albo zwolnionych od obowiązku płacenia 
podatków, 2-krotnej stawki opłaty skarbowej za po­
twierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła, obo­
wiązującej w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru świadczenia na fundusz,

c) od osób nie wymienionych pod literą a) i b), bez 
względu na rodzaj wykonywanej działalności, 1,5-krot- 
nej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko­
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego, za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz.

2. Od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, handlo­
wej lub usługowej, których właścicielami lub posiadacza­
mi samoistnymi są osoby fizyczne lub osoby prawne nie 
będące jednostkami gospodarki uspołecznionej oraz od 
nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rolnym 
(leśnym) lub działalnością przemysłową, handlową bądź 
usługową, których właścicielami lub posiadaczami są jed­
nostki gospodarki uspołecznionej:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go, a od domów letniskowych — 40 zł od każdych 
rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalonej dla 
celów ubezpieczenia ustawowego,

b) 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyj­
nych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2
1. Zwolnić od świadczeń na fundusz gminny osoby fizyczne 

nie będące jednostkami gospodarki uspołecznionej wyko­
nujące działalność usługową w zakresie szewstwa oraz 
fryzjerstwa.

2. Obniżyć stawki świadczeń na fundusz gminny o 50% dla 
osób fizycznych, wykonujących działalność wytwórczą, 
handlową lub usługową w wymiarze 1/2 etatu.

§ 3
Stosować ulgi w funduszu gminnym na wniosek podatnika 
po uprzedniej konsultacji z odpowiednią komisją.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowią­
zującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Sierka
/

poz. 123
UCHWAŁA NR VIII/31/85

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W PAWŁOWICACH 
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 
marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Gminna Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii Ko­
misji Rozwoju Gospodarczego, Handlu i Usług

uchwala:
§ 1

Wprowadzić aż do odwołania na obszarze gminy Pawło­
wice podatek od pbsiadania psów.

§ 2
Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych posiadających psy.

§ 3
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilno­
wania gospodarstw rolnych — po jednym na każde gos­
podarstwo^

3. z tytułu posiadania psów przez osoby czasowo przebywa­
jące na terenie gminy, jeżeli podatek od psów został 
zapłacony na dany rok podatkowy w miejscowości, 
z której osoby te przybyły,

4. z tytułu posiadania szczeniąt do 8 tygodni.
§ 4

Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­
wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają po­
datek od posiadania psów — od jednego psa na gospodarstwo 
domowe w wysokości połowy stawek.

§ 5
Stawki podatku wynoszą rocznie:
— od pierwszego psa 300 zł
— od drugiego psa 1.500 zł
— od każdego następnego psa 2.000 zl

I
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§ 6
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu m-ca 

stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 7
Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli osoba wesz­

ła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku podatkowego.
8 8

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, poboru 
i egzekucji podatku wprowadzonego niniejszeą uchwałą.

§ 9
Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości nas­

tąpi przez wywieszenie na tablicach ogłoszeń w pszczegól- 
nych sołectwach.

§ 10
Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Gminy.

§ U
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 1986 r.

PRZEWODNICZĄCY 
GMINNEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy Sierka

poz. 124
UCHWAŁA NR VIII/37/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOSNOWCU 
z dnia 8 października 1985 r.

w sprawie zmiany stawek opłaty targowej na terenie 
Sosnowca

Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) 
oraz art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sys­
temie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. 
Nr 41, poz. 185), Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu 
opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospoarczego, Przestrzen­
nego i Gospodarki Finansowej oraz Komisji Rolnictwa, Gos-

Miejska Rada Narodowa poleca zorganizowanie właściwe­
go poboru opłaty targowej Prezydentowi Miasta Sosnowca.

podarki Żywnościowej, Drobnej Wytwórczości, Usług i Rze­
miosła, Zaopatrzenia Ludności’'! Ochrony Konsumenta

uchwala

8 1
Wysokość opłaty targowej pobieranej dziennie na targo-

wiskach Sosnowca:
1. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­

czepy samochodowej o ładowności łącznej
do 2 t 500,—

2. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­
czepy samochodowej o łącznej powyżej 2 t . 1.000,—

3. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzynki
wiadra itp. 100,—

4. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp. (od
wózka, roweru) 150,—

5. Przy sprzedaży warzyw, owoców, kwiatów przez 
osoby, które udokumentowały fakt posiadania
ogródka działkowego

8 2
40,-

8 3
Zobowiązuje się, Prezydenta Miasta Sosnowca do wywie­

szenia tekstu niniejszej uchwały na tablicy urzędowej Urzę­
du Miejskiego w Sosnowcu.

§ 4 i
Traci moc Uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Sos­

nowcu Nr 38/XII/76 z dnia 26 maja 1976 roku.
8 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

prof. Kazimierz Kozłowski

poz. 125
UCHWAŁA NR VIII/38/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W SOSNOWCU
z dnia 8 października 1985 r.

w sprawie zmiany podatku od posiadania psów.

Na podstawie art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz 
art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o syste­
mie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 
41, poz. 185) Miejska Rada Narodowa po wysłuchaniu opinii 
Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego 
i Gospodarki Finansowej oraz Komisji Gospodarki Komunal­
nej i Mieszkaniowej, Komunikacji i Łączności

uchwala
8 1

Podatek od posiadania psa nie zarejestrowanego w Pols­
kim Związku Kynologicznym:

— pierwszego — 700,— zł rocznie
— drugiego — 1400,— zł rocznie
— trzeciego — 2100,— zł rocznie

i następnych w tej samej progresji.
8 2

Podatek od posiadania psa zarejestrowanego w Polskim 
Związku Kynologicznym:

— pierwszego — 1400,— zł rocznie
— drugiego — 2100,— zł rocznie
— trzeciego — 2800,— zł rocznie

i następnych w tej samej progresji.
8 3

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach fizycznych posia­
dających psy.

6 4
Podatku od posiadania psów nie pobiera się:

1. z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób ka­
lekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych),

2. z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pilnowa­
nia gospodarstw rolnych — po jednym na każde gospo­
darstwo.

8 5
Podatek obniża się o 50% ustalonej stawki z tytułu posia­

dania jednego psa przez inwalidów, emerytów oraz rencistów 
prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe.

6 6
Podatek płatny jest w administracji budynków mieszkal­

nych bez wezwania do dnia 31 stycznia każdego roku lub 
w ciągu 14 dnia od dnia wejścia w posiadanie psa.
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§ 7
Przepisy w sprawach egzekucji zobowiązań podatkowych 

mają zastosowanie do egzekucji podatku od posiadania psów.

§ 8
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Sosnowca do wywie­

szenia tekstu niniejszej uchwały na tablicy urzędowej Urzę­
du Miejskiego w Sosnowcu oraz w lokalnych środkach ma­
sowego przekazu.

§ 9
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Sosnowca.
§ 10

Traci moc uchwała Miejskiej Rady Narodowej w Sosnow­
cu Nr 39/XII/76 z dnia 10 maja 1976 roku.

§ U
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1986 roku.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

prof. Kazimierz Kozłowski

poz. 126
UCHWAŁA NR VI/39/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE
z dnia 30 maja 1985 r.

w sprawie wymiaru i poboru podatku od posiadania psów 
na obszarze miasta Knurowa.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 Ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12. 
poz. 50) Miejska Rada Narodowa po zaopiniowaniu przez 
Komisję zaopatrzenia ludności, handlu, usług, rzemiosła, 
drobnej wytwórczości, ochrony konsumenta, rolnictwa i gos­
podarki finansowej MRN

uchwala:
1. Ustala się roczny podatek od posiadania psów na terenie 

miasta Knurowa
— od pierwszego psa — 1.000,—
— od drugiego psa — 1.800,—
— od każdego następnego psa — 3.600,—

2. Ustala się ulgę w/wym. podatku w wysokości 50% usta­
lonej stawki z tytułu posiadania jednego psa przez in­
walidów, emerytów, rencistów prowadzących samodziel­
nie gospodarstwo domowe oraz psów utrzymywanych 
w celu pilnowania prywatnych posesji, zakładów rze­
mieślniczych i pracowniczych ogródków działkowych.

3. Ustala się termin płatności w/wym. podatku do dnia 31 
stycznia każdego roku za który przypada podatek, lub 
w ciągu 14 dni od dnia wejścia w posiadanie psa.

4. Ustala się termin płatności podatku w roku 1985 do dnia 
31 grudnia.

5. Zobowiązuje się posiadaczy psów do uiszczenia bez wez­
wania w/wym. podatku we właściwych jednostkach .or­
ganizacyjnych prowadzących rejestrację psów:
a) w odniesieniu do budynków pozostających w gestii 

Rady Narodowej — Administracji Domów Miesz­
kalnych,

b) w odniesieniu do budynków zakładowych, spółdzielni 
mieszkaniowych i innych jednostek gospodarki uspo­

łecznionej — we właściwych jednostkach organiza­
cyjnych administrujących budynkami,

c) w odniesieniu do budynków stanowiących własność 
osób fizycznych lub osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej — w jednost­
kach organizacyjnych określonych w pkt „a” lub „b” 
najbliższych miejsca położenia tych budynków.

6. Nie uiszczony w terminie podatek podlega ściągnięciu 
w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w ad­
ministracji.

7. Opodatkowaniem nie może być objęte posiadanie psów:
a) pod warunkiem wzajemności — przez cudzoziemski 

personel misji dyplomatycznych i urzędów konsular­
nych państw obcych,

b) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych),

c) utrzymywanych na terenie miasta w celu pilnowania 
gospodarstw rolnych po jednym psie na gospodarstwo 
oraz utrzymywanych w celu pilnowania stad na pas­
twiskach.

8. Traci moc uchwała Nr IV/28/85 z dnia 23 stycznia 1985 r.
9. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 

Knurowa.
10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Katowickiego oraz zostanie podana do 
publicznej wiadomości przez wywieszenie jej na tablicy 
ogłoszeń.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

Jan Owczarek

poz. 127
UCHWAŁA NR IV/27/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZABRZU
z dnia 30 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz 
miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 
listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269), po wysłuchaniu opinii Komisji Roz­
woju Społeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki 
Finansowej

uchwala:
1. Stawki świadczeń na fundusz miejski:

. a) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 
jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
— płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia podatków — jednokrotną wysokość 
stawki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 
1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje 
się wymiaru świadczenia na fundusz;

— od osób nie wymienionych wyżej, bez względu na 
rodzaj wykonywanej działalności — jednokrotną 
wysokość stawki opłaty skarbowej za zezwolenie 
na wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 
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1 stycznia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz;

b) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wymienionej 
pod literą a):
— 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ustawowego ubez­
pieczenia,

— 30 zł za 1 m1 2 3 4 5 6 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu,

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej jak i niezabudowanej.

1. przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
w miejscach wydzielonych 100 zł

2. przy sprzedaży jak niżej: (w miejscach wy­
dzielonych),
tj. a) z samochodu osobowego 160 zł

b) z samochodu dostawczego do 1000 kg
(Żuk, Tarpan itp.) 250 zł

c) z samochodu ciężarowego powyżej
1000 kg ładowności 350 zł

d) z przyczepy do 1000 kg ładowności 250 zł
e) z przyczepy powyżej 1000 kg ładowno­

ści 350 zł
3. przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­

ki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo 120 zł
b) indywidualnych producentów sprzeda­

jących wytwory swej produkcji np. se­
ry, masło, jaja itp. 20 zł

c) pozostałych 60 zł
4. przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru itp.

(od wózka, roweru) 100 zł
5. przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód

grzybów kwiatów itp. (od kosza) 30 zł
6. zajęcie placu pod stoiska lub towar przezna­

2. Zwolnić od świadczeń na fundusz miejski osoby fizyczne 
i prawne nie będące jednostkami gospodarki uspołecznio­
nej, wykonujące działalność usługową, które spełniają 
następujące warunki:
a) ukończyły 60 rok życia lub posiadają co najmniej III 

grupę inwalidztwa i nie zatrudniają pracowników,
b) wykonują działalność usługową w następujących bran­

żach: szewstwo naprawkowe, dekarstwo, zduństwo, 
szklarstwo, repasacja pończoch, rymarstwo, kominiar­
stwo, cerowanie artystyczne oraz usługi wytwarzane 
na drutach i szydełkach.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien­
niku Urzędowym Województwa Katowickiego z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 198^ r.

4. Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

PRZEWODNICZĄCY . 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr inż. Janusz Furmaniak 

dzeń targowiska oraz za inne usługi świadczone na rzecz 
sprzedających przez jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 4

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do:
1. podania tabeli opłaty targowej do publicznej wiadomo­

ści poprzez wywieszenie jej na targowiskach.
2. powierzenia poboru opłaty targowej jednostce prowadzą­

cej targowisko i przyznanie jej odpowiedniego wynagro­
dzenia za pobór tej opłaty.

§ 5

Z dniem 30 września 85 r. traci moc uchwała Nr XI/50/76. 
Miejskiej Rady Narodowej z dnia 14 czerwca 1976 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty targowej na 
obszarze miasta Zabrza.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 października 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ZABRZU
mgr inż. Janusz Furmaniak

Załącznik do uchwały MRN w Zabrzu 
z dnia 30 września 1985 r.
Nr VIII/51/85

WYSOKOSC DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

poz. 128
UCHWAŁA NR VIII/51/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZABRZU
z dnia 30 września 1985 r.

w sprawie określenia wysokości dziennych stawek opłaty 
targowej, zwolnienia od opłaty oraz sposobu jej poboru

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
Nr 12, poz. 50) po zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Spo­
łeczno-Gospodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finan­
sowej

uchwala co następuje:

§ 1
Określa się wysokość dziennych stawek opłaty targowej, 

zgodnie z załącznikiem stanowiącym integralną część niniej­
szej uchwały.

§ 2
Jednostki gospodarki uspołecznionej wolne są od obowiąz­

ku uiszczenia opłaty targowej.

§ 3
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności prze­

widzianych w odrębnych przepisach za korzystanie z urzą­

Wyszczególnienie Kwota

czony do sprzedaży niezależnie od branży lub 
na wykonanie czynności rzemieślniczych (za 
1 m2 powierzchni) 60 zł

7. przy sprzedaży: pojazdów niemechanicznych
i mechanicznych z wyłączeniem samochodów 80 zł



poz. 129
UCHWAŁA NR VIII/52/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZABRZU
z dnia 30 września 1985 r.

Str. 88 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEKO

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od posia­
dania psów, terminów płatności podatku i sposobu jego 

poboru oraz zwolnień lub ulg w tym podatku

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) po 
zaopiniowaniu przez Komisję Rozwoju Społeczno-Gospodar­
czego, Przestrzennego i Gospodarki Finansowej

uchwala:

co następuje:

§ 1
Wprowadza się z dniem 1 października 1985 r. stawki po­

datku od posiadania psów w następującej wysokości:
od pierwszego psa — 300 zł rocznie
od drugiego psa — 600 zł „
od każdego następnego — 800 zł „

§ 2
Termin płatności podatku od posiadania psów — ustala 

się na dzień 31 stycznia każdego roku.

§ 3
Podatek od posiadania psów pobierany jest przez admini­

stracje domów mieszkalnych.

§ 4
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu mie­

siąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

§ 5
Podatek od posiadania psów pobiera się w połowie sta­

wek, jeżeli osoba weszła w posiadanie zpsa po dniu 30 czerw­
ca roku podatkowego.

S 6

Poza ustawowymi zwolnieniami i ulgami w podatku od 
posiadania psów, zwalnia się z podatku od posiadania jed­
nego psa przez emerytów lub rencistów prowadzących sa­
modzielne gospodarstwo domowe, jeżeli pobierają świadcze­
nia w wysokości do 8.000 zł miesięcznie.

8 7

Przepisy w sprawach wymiaru, poboru i egzekucji zobo­
wiązań podatkowych mają zastosowanie do wymiaru, pobo­
ru i egzekucji podatku od posiadania psów.

§ 8

Z dniem 30 września 1985 r. tracą moc uchwały Nr X/44/76 
z dnia 4 lutego 1976 r. i Nr XI/51/76 z dnia 14 czerwca 1976 r. 
dot. podatku od posiadania psów.

§ 9

Podanie niniejszej uchwały do publicznej wiadomości na­
stąpi przez wywieszenie na tablicy Urzędu Miejskiego w Za­
brzu oraz w lokalach Rejonów Eksploatacji Budynków 
Mieszkalnych, administracji budynków zakładowych (spół­
dzielczych).

§ 10

Wpływy z podatku od posiadania psów stanowią docho­
dy funduszu miejskiego.

§ U
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta.

§ 12

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 października 1985 r.

i
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W ZABRZU

mgr inż. Janusz Furmaniak
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